

CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA.
 CNPJ/MF nº: 08.778.201/0001-26
 ENDEREÇO: Paulista/PE, na Rod. BR-101, Norte KM 56,6 nº S/N, Bairro: Jardim Paulista, CEP: 53.409-260.
 TELEFONE: (81) 2102-1819.
 E-MAIL: pregaoeletronico@drogafonte.com.br
 ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1195052

CONTRATO Nº 081/2025

Objeto: Aquisição de introdutores a serem utilizados nos procedimentos no Serviço de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).

Valor total: R\$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 90074/2024.

Data Assinatura: 05/05/2025.

Vigência: 12 (doze) meses, com início em 05/05/2025 e término em 05/05/2026.

Origem do Recurso: Estadual

Funcional Programática: 10.302.1507.8288;

Natureza da Despesa: 339030;

Fonte de Recursos: 01659000061, 01659000069, 01500100203, 01500000001, 01601000049 e suas respectivas subfontes e superávits;

Plano Interno: 1020008288C.

Contratado: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ nº 12.544.921.0001/02

Inscrição Estadual nº 15.311.918-7

Endereço: BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540, CEP: 66.095-055, BAIRRO: MARCO - BELÉM/PARÁ

Telefone: (91) 3257-5160 / 3257-5060

E-mail: licitacao@hybridahospitalar.com.br

Ordenador: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1195076

CONTRATO DE COMODATO Nº 070/2025

EXERCÍCIO: 2025

OBJETO: O presente contrato tem por objeto o comodato de Equipamentos de Aspiração, vinculado ao Contrato nº 060/2025 como principal. Os dispositivos de Aspiração compatíveis com os modelos de bolsas ofertados, contendo Regulador de Pressão com Vacuômetro Integrado e Filtro Hidrofóbico que bloqueia a passagem de resíduos líquidos para a rede de vácuo. MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2024/HOL, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 90110/2024/HOL.

VIGÊNCIA: Por 180 (cento e oitenta) dias, com início em 29/04/2025 e término no dia 25/10/2025.

CONTRATADO: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

CNPJ/MF nº 34.175.735/0001-78.

INSCRIÇÃO ESTADUAL nº 15.652.371-0.

INSCRIÇÃO MUNICIPAL nº 323.816-5.

ENDEREÇO: Rua Antônio Everdosa, nº 632, Bairro: Pedreira - BELÉM - PARÁ, CEP: 66.085-752.

E-MAIL: northdistribuidora.sau@gmail.com

TELEFONE: (91) 3349-2455 / (91) 98513-8348.

ORDENADORA RESPONSÁVEL: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1195101

CONTRATO Nº 060/2025

EXERCÍCIO: 2025

OBJETO: AQUISIÇÃO de MATERIAIS TÉCNICOS NA CATEGORIA BOLSA COLETORA PARA SECREÇÃO, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, para atender as necessidades da FPEHCGV.

VALOR: R\$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais).

MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2024/HOL, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 90110/2024/HOL.

VIGÊNCIA: Por 180 (cento e oitenta) dias, com início em 29/04/2025 e término no dia 25/10/2025.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;

NATUREZA DA DESPESA: 339030;

FONTE DE RECURSOS: 01659000061, 01659000069, 01500100203, 01500000001, 01601000049 e suas respectivas subfontes e superávits;

PLANO INTERNO: 1020008288C.

CONTRATADO: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

CNPJ/MF nº 34.175.735/0001-78.

INSCRIÇÃO ESTADUAL nº 15.652.371-0.

INSCRIÇÃO MUNICIPAL nº 323.816-5.

ENDEREÇO: Rua Antônio Everdosa, nº 632, Bairro: Pedreira - BELÉM - PARÁ, CEP: 66.085-752.

E-MAIL: northdistribuidora.sau@gmail.com

TELEFONE: (91) 3349-2455 / (91) 98513-8348.

ORDENADORA RESPONSÁVEL: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1195107

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico Tradicional
Número: 90056/2025

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças originais em equipamentos (Autoclaves, Termodesinfectora, Ultrassônica Estufa e Osmose Reversa) para Central de Material e Esterilização da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
 Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
 Responsável pelo certame: Anfrízio Fernandes Neto
 Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
 Data de Abertura: 23/5/2025.
 Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
 Diretora Presidente: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1195375

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO TRADICIONAL Nº 90002/FPEHCGV/2025

OBJETO: Aquisição de PPS CENTRO CIRÚRGICO indispensáveis para garantir a assistência de pacientes ambulatoriais e internados para procedimentos cirúrgicos na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).

EMPRESAS VENCEDORAS:

Item	Descrição	Und	QTDE	MARCA	PREÇO		EMPRESA VENCEDORA
					UNITÁRIO	TOTAL	
1	CAL SODADA EM PÍLULAS 4,500KG	FRC	90	FRACASSADO			
2	CANETA PARA BISTURI ELÉTRICO MONOPOLAR, DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM A MARCA WEM SS 501S	UND	5.200	CONMED CORPORATION	R\$ 11,90	R\$ 61.880,00	ENDO MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA CNPJ 97.520.092/0001-72
3	CAPA ASSÉPTICA DESCARTÁVEL PARA VIDEOLAPAROSCÓPIA 12,5X250CM	UND	5.500	PROTECTOR	R\$ 1,85	R\$ 10.175,00	PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 18.466.544/0001-09
4	CLAMP UMBILICAL	UND	400	FRACASSADO			
5	ASPIRADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ADULTO COM PONTEIRAS RÍGIDAS EM FORMATO EXTRAFINO APROPRIADO PARA POSSIBILITAR A ASPIRAÇÃO DURANTE O PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. ACOPLADO À UMA EXTENSÃO EM MATERIAL PVC FLEXÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 300CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO RETO. PARA CIRURGIAS EM GERAL; ORIFÍCIOS ANTICOAGULANTES; CONEXÕES PARA ADAPTAÇÃO; ESTÉRIL, COMPOSIÇÃO: BICO DE ASPIRAÇÃO; EXTENSÃO EM PVC CRISTAL ATÓXICO, COM APROXIMADAMENTE 3 METROS; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UND	1.170	SEROPLAST	R\$14,59	R\$17.070,30	ENDOCENTER NORTE HOSPITALAR LTDA CNPJ 40.395.266/0001-03
6	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES, NO TAMANHO: 11	CX	160	MEDIX	R\$39,90	R\$6.384,00	NORTE SAUDE HOSPITALAR LTDA CNPJ 53.305.832/0001-82
7	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES, NO TAMANHO: 15	CX	50	FRACASSADO			